ПРОТОКОЛ №
совещания у и.о. министра экономического развития Забайкальского края

Обсуждение положений проекта нормативного правового акта, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их ведению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности

г. Чита, ул. Ленина, д. 63			                              26 июня 2019 года
38 каб.										09 00час.

Председатель: И.П Лизунова - и.о. министра экономического развития Забайкальского края.

Протокол вёл: А.А. Днепровский – главный специалист отдела совершенствования государственного управления Министерства экономического развития Забайкальского края (далее – Министерство).

Присутствовали:
Лизунова Ирина Павловна исполняющий обязанности министра экономического развития Забайкальского края;
Игнатьева Ольга Владимировна – начальник отдела совершенствования государственного управления Министерства экономического развития Забайкальского края;
Днепровский Артем Анатольевич – главный специалист отдела совершенствования государственного управления Министерства экономического развития Забайкальского края;
Елизова Нина Евгеньевна – Консультант отдела правового и кадрового обеспечения Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края.

О проекте постановления Правительства Забайкальского края «О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по профессиональным образовательным программам» (далее – проект постановления)

Выступили: И.П. Лизунова, О.В. Игнатьева, Н.Е. Елизова, А.А. Днепровский.

РЕШЕНИЕ:

1. Пункты 1, 2 и 3 проекта постановления исключить.
2. Сохранить предложенную в пункте 5 проекта постановления редакцию абзаца 1 пункта 15 Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по профессиональным образовательным программам» (далее – Порядок), но при дополнении пункта 15 подпунктами 4 и 5 включить в них следующею формулировку: «и размещенной на его официальном сайте».
3. [bookmark: _GoBack]Принять обоснование разработчика об изменении формулы расчета размера субсидии.
4. Во втором абзаце пункта 7 проекта постановления указать, что срок исчисляется в рабочих днях.
5. Устранить опечатки в пунктах 9 и 10 проекта постановления в части повторяющегося слова «исполнительной».
6. По пункту 10 проекта постановления в части неверной отсылки к положениям проекта постановления разработчику скорректировать указанную норму.
7. Разработчику привести в соответствие содержание положений Порядков, не затронутых проектом постановления, в соответствие с предлагаемой проектом постановления нормой о том, что субъект предпринимательской деятельности предоставляет в Минобразования Забайкальского края документы, подтверждающие отсутствие налоговой задолженности в срок не позднее 100 календарных дней со дня первого перечисления  субсидии.
8. Проект постановления с учтенными предложениями и замечаниями представить для согласования в Минэкономразвития Забайкальского края.

И.о. министра
экономического развития
Забайкальского края							        И.П. Лизунова

Днепровский Артем Анатольевич 40-17-86.